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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS Y JURIDICOS E INFORME FINAL
DE EVALUACION
OFERTA POR NECESIDAD INMINENTE N°24 DE 2020

OBJETO DE CONTRATACION: “PRESTAR LOS SERVICIOS DE ALOJAMIENTO,
ALIMENTACION Y LAVANDERIA PARA “APOYAR A LOS TRABAJADORES DEL SECTOR
SALUD DE LA CIUDAD DE PERIRA INVOLUCRADOS EN LA ATENCION DE PACIENTES CON
COVID-19 DE LOS DIFERENTES CENTROS O ENTIDADES PRESTADORAS DE SERVICIOS DE
SALUD EN DICHA CIUDAD”

El Comité Técnico Evaluador, dentro del término previsto en el cronograma del proceso OFERTA POR
NECESIDAD INMINENTE N° 24 de 2020, procede a emitir el Informe de Verificacién de Requisitos
Técnicos y Juridicos e Informe Final de Evaluacién, asi:

PROPUESTAS:
| No. HOTEL | NIT

1 [ MEJIA Y JARAMILLO S.A.S- GRAN HOTEL MEJIA 891411791
2 | GIRALDO TRUJILLO CARLOS FERNANDO- HOTEL ALAMOS DEL PARQUE 1088326646
3 | INVERCASAL S.A.S - HOTEL CAFEIRA 900369816
4 | GLOBAL OPERADORA HOTELERA S.A.S- HOTEL MOVICH 900521807
5 | RESTREPO GOMEZ JAIRO- HOTEL SAN MARTIN ARMENIA 7531302
6 | HOTEL SORATAMA S.A.S 800156522

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 - Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co
“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9° - 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electronico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y demas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5.- Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el ambito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como proposito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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1. VERIFICACION REQUISITOS DE CARACTER JURIDICO.
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Proponente 1: GRAN HOTEL DE Proponente 2: HOTEL ALAMOS DEL
PEREIRA MEJIA Y JARAMILLO S.A.S PARQUE
DOCUMENTOS
PASA PASA
OBSERVACIONES OBSERVACIONES
SI | NO SI | NO
CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y | X
APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
X X
LEGAL
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X X
CONTRIBUCION PARAFISCAL X X
CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL X X
(ANTECEDENTES FISCALES)
CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL X X
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA X X
POLICIA NACIONAL
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO | X X
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO)
RNT X X
VERIFICACION CUMPLE CUMPLE

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211

fiducoldex@fiducoldex.com.co

www.fiducoldex.com.co

“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9° - 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electronico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y demas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5.- Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el ambito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como proposito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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. Proponente 4: GRAN OPERADORA HOTELERA
Proponente 3: HOTEL CAFEIRA S.A.S- HOTEL MOVICH
DOCUMENTOS
PASA PASA
OBSERVACIONES OBSERVACIONES
SI | NO 4| NO
CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES | X
AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL | X X
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X X
CONTRIBUCION PARAFISCAL X X
CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL X X
(ANTECEDENTES FISCALES)
CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL X X
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA X X
NACIONAL
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL X X
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO)
RNT X X
VERIFICACION CUMPLE- SUBSANO CUMPLE
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“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9° - 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electronico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y demas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5.- Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el ambito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como proposito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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Proponente 5: HOTEL SAN MARTIN DE N
ARMENIA Proponente 6: HOTEL SORATAMA
DOCUMENTOS
PASA PASA
OBSERVACIONES OBSERVACIONES
sl | NO sl | NO
CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL| "
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL x | Elhotel esta ”2‘5‘;2;5; :RMEN'A Yoo x
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X X
CONTRIBUCION PARAFISCAL X X
CERTIFICADO ~ DE LA  CONTRALORIA  GENERAL| X
(ANTECEDENTES FISCALES)
CERTIFICADO DE LA  PROCURADURIA  GENERAL| ‘
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA X ‘
NACIONAL
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL| ‘
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO)
RNT X X
VERIFICACION NO CUMPLE CUMPLE
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“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9° - 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electronico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y demas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5.- Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el ambito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como proposito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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Noo. ' HOTL  VERIFICACION JURIDICA
1 | MEJIA Y JARAMILLO S.A.S CUMPLE
2 | GIRALDO TRUJILLO CARLOS FERNANDO- HOTEL ALAMOS DEL PARQUE CUMPLE
3 | INVERCASAL S.A.S - HOTEL CAFEIRA CUMPLE
4 | GLOBAL OPERADORA HOTELERA S.A.S- HOTEL MOVICH CUMPLE
5 | RESTREPO GOMEZ JAIRO- HOTEL SAN MARTIN DE ARMENIA NO CUMPLE
6| HOTEL SORATAMA SAS CUMPLE

2. OFERTAS RECHAZADAS TECNICAMENTE:

De acuerdo con los términos establecidos en el proceso OFERTA POR NECESIDAD INMINENTE N° 24
DE 2020, de la Ciudad de Pereira a continuacién, se listan las ofertas que no cumplieron y la causal que
motiva el rechazo:

PROPONENTE CAUSAL DE RECHAZO

Tarifa superior a la establecida en el proceso
GRAN HOTEL MEJIA (lteral o) Numeral 10. CAUSALES DE RECHAZO)

La oferta no corresponde a la ciudad del proceso publicado. El hotel
HOTEL SAN MARTIN se encuentra ubicado en Armenia.

ARMENIA Tarifa superior a la establecida en el proceso.

(literal a) Numeral 10. CAUSALES DE RECHAZO.

3. VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS:
3.1 CIUDAD DE PEREIRA

PROPUESTAS GRUPO A: (10 a 20 habitaciones) - Tarifa $105.000

PROPONENTE: HOTEL SORATAMA S.A.S.
CRITERIOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

Geolocalizacién

Economias de Escala No pertenece a grupo econémico

Acceso separado para el
personal del hotel y X
trabajadores de la salud

Tamaio de las
habitaciones

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 - Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
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“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9° - 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electronico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y demas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5.- Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el ambito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como proposito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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Bafios privados con ducha X
sin tina
Servicio WIFI gratis 24 X
horas
Servicio de felevisién en
o X

las habitaciones
Parqueadero privado para

. X
huéspedes
La ocupacién méxima de
la capacidad del hotel X
serd del 75%
RESULTADO CUMPLE

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios
de referencia al momento de la seleccién y no a criterios de descalificacion.

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de
espera.

PROPONENTE: HOTEL ALAMOS DEL PARQUE
CRITERIOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No pertenece a grupo econémico
Acceso separado para el
personal del hotel 'y X
trabajadores de la salud
Tamafio de las
habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina
Servicio WIFI gratis 24
horas
Servicio de felevisién en
las habitaciones
Parqueadero privado para
huéspedes
La ocupacién méxima de
la capacidad del hotel X
serd del 75%
RESULTADO NO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios
de referencia ol momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 - Bogota D.C.
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“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9° - 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electronico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y demas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5.- Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el ambito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como proposito el adecuado, desarrollo del SAC.”

Segin la capacidad, puede ofertar
méximo 11 habitaciones.
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Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de
espera.

PROPONENTE: HOTEL CAFEIRA
CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Geolocalizacién
Economias de Escala No pertenece a grupo econémico
Acceso separado para el
personal del hotel vy X
trabajadores de la salud
Tamaiio de las
habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina
Servicio WIFI gratis 24
horas
Servicio de felevisién en
las habitaciones
Parqueadero privado para
huéspedes
La ocupacién méxima de
la capacidad del hotel X
serd del 75%
RESULTADO NO CUMPLE

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios
de referencia al momento de la seleccién y no a criterios de descalificacion.

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de
espera.

Segin la capacidad méxima, dispone
de las 20 habitaciones contempladas.

PROPUESTAS GRUPO B: (21 a 35 habitaciones) - Tarifa $102.000

PROPONENTE: MOVICH HOTEL DE PEREIRA
CRITERIOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

Geolocalizacién

Economias de Escala Hace parte de grupo econémico

Acceso separado para el
personal del hotel y X
trabajadores de la salud
Tamafio de las
habitaciones

X
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los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5.- Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el ambito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como proposito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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FIDUCOLDEX COLOMBIA

GRUPO BANCOLDEX

Bafios privados con ducha X
sin fina
Servicio WIFI gratis 24 X
horas
Servicio de felevisién en
o X

las habitaciones
Parqueadero privado para

. X
huéspedes
La ocupacién méxima de
la capacidad del hotel X
serd del 75%
RESULTADO CUMPLE 100%

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios
de referencia al momento de la seleccién y no a criterios de descalificacion.

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de
espera.

4. CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS Y JURIDICOS

VERIFICACION VERIFICACION RESULTADO

REQUISITOS JURIDICOS ~ REQUISITOS TECNICOS

1 | MEJIAY JARAMILLO S.A.S CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
5 | GIRAIDO TRUJILLO CARLOS FERNANDO- AL NO CUMPLE NO HABILITA

HOTEL ALAMOS DEL PARQUE
3 | INVERCASAL S.A.S - HOTEL CAFEIRA CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA

GLOBAL OPERADORA HOTELERA S.A.S- CUMPLE HABILTIA
4 HOTEL MOVICH AL

RESTREPO GOMEZ JAIRO- HOTEL SAN RECHAZADO RECHAZADO
5 | MARTIN DE ARMENIA NS S

CUMPLE HABILITA

6 | HOTEL SORATAMA S.A.S CUMPLE

Por las razones expuestas, el P.A. FONTUR, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 4 de los
términos de la OFERTA POR NECESIDAD INMINENTE No. 024 DE 2020, se establecié la
seleccién de las ofertas, de esta manera y segin lo sefialado en el resultado de elegibilidad se procede
con la aceptacién de las ofertas de los siguientes proponentes, asi:

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co
“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9° - 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electronico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y demas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5.- Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el ambito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como proposito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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1. Resultados Elegibilidad y lista de espera:

GRUPO A — PEREIRA (10 a 20 habitaciones): Tarifa $105.000

HABITACIONES
TARIFA DISPONIBLES
OFERTADA (max, 75%
capacidad)
HOTEL SORATAMA S.A.S 93% $ 105.000 20

RESULTADO ANEXO 1
PROPONENTE (% cumplimiento
requisitos)

GRUPO B — PEREIRA (21 a 35 habitaciones): Tarifa $102.000.

HABITACIONES
TARIFA DISPONIBLES

OFERTADA (max, 75%

capacidad)

RESULTADO ANEXO 1
PROPONENTE (% cumplimiento
requisitos)

MOVICH HOTEL DE

PEREIRA 100% $ 102.000 35

COMITE TECNICO EVALUADOR
11de septiembre de 2020

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 - Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co
“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9° - 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electronico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y demas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5.- Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el ambito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como proposito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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